« nec videre potest ». Et post pauca: « Trinitas sancta, et supernumerabilis (*dege supermirabilis*), et superinennarrabilis, et superinscrutabilis, et superinaccessibilis, et superincomprehensibilis, et superintelligibilis, et superperessentialis, superessentialiter exsuperans omnem sensum, omnem rationem, omnem intellectum, omnem intelligentiam, omnem essentiam supercaelestium animorum: quam neque dicere, neque cogitare, neque intelligere, neque cognoscere possibile est, etiam oculis angelorum...: quam neque Cherubim perfecte cognoscunt neque Seraphim, sed alis contemplationum suarum velatur facies sedentis super solium excelsum et elevatum ». Si ergo ex doctorum istorum sententia Dei natura ne ab ipsis quidem angelis spectari potest, et cuiusquam obtutum extra Verbum unigenitum sanctumque Spiritum plane effugit, fieri nequit ut ullo modo cernatur a sanctis, sive in hoc saeculo sive in futuro. Quid igitur rei est, dixerit forte quispiam, quod sancti vident, si Deum secundum essentiam non videant? Illud ipsum quod et angeli vident, responderint doctores, et primi quidem inter angelos. « Ineffabili, inquit, gloria conditoris perfruuntur Seraphim, dum incomprehensibilem eius pulchritudinem contemplantur. Quantum capere potest is cui videndi fit facultas, tantum se ipse conspiciendum ostendit ». Quid est quod vident? Id ipsum quod participant. Porro non participant naturam ipsam (absit!). Quanam ergo ratione Deum participant? Audi divinissimum Maximum quid de participatione illa doceat; is enim dicit capite VII centuriae tertiae *Notionum scientificarum*: « Qui per essentiam nullo modo rebus participabilis est, secundum aliud modum, his, qui participare valeant, vult participari,

1. τῷ οι. AR. Moixique λῷ, tum ad marg.: Αὐγουστίνου τοῦ θείου. — 2. ἐντεξεω; M. — 3. ὑπερακοινώνητον O : om. G. — 4. οὐδέποτε POMG. — 5. ὀλίγον M. — 6. ή ἀγία M. Loco *supernumerabilis* (ὑπεράξιμε), cum textu genuino legendum *supermirabilis*, quam vocem interpres graecus perperam legisse videtur. — 7. νόων om. POMQ. — 8. τῶν om. M. — 9. χειρουρθεῖμ M, itemque lin. seq. σεραφέιμ. — 10. πτέρυξι R. — 11. ιδίων : θείων OQ. — 12. Post τρόπον haec praeterea habentur in R, intra uncinos quidem, ab amanuensi, ut opinor, addita: (ώς παχυτέρας οὐσίας τῆς ψυχῆς ὡς πρὸς τὴν ἀγγέλου οὐσίαν καὶ διαφερούσης ὡς ἥλιος σελήνης, ὡς διέγαξ ἀθωάσιος ἐν ταῖς πρὸς Ἀντίοχον ἀποκρίσεσι φρσι, ὅτι τοσοῦτον διαφέρει οὐσία ψυχῆς καὶ ἀγγέλου, δοσον ἥλιος σελήνης). — 13. Ad marg. R : ἀνθυποφορά, pauloque inferius: λύσις τῆς ἀνθυποφορᾶς. — 14. φαῖην : φαίεν P. — 15. φασί M. — 16. ως δ : δ; M. — 17. ἔστι P. — 18. οὐ om. R, subiuncto post αὐτῆς signo interrogandi. — 19. ἐν κεφ. τρίτῳ τῆς τρίτης γ' δεκάδος M, quae quid sibi velint, videat editor graecus; cf. caput CM centur. I, n. 7 = P. G., t. 90, c. 1180.